2

Двадцать девятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва
Проект
Вносится Комитетом Государственного Собрания Республики Марий Эл
по законодательству

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов"
На основании пунктов 18 и 19 Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл, утвержденных Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 23 декабря 2004 года № 68-П, рассмотрев заявки ГТРК "Марий Эл" от 31 августа 2017 года и ООО "Газета "Марий Эл"
от 31 августа 2017 года, Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Прекратить аккредитацию в качестве парламентских корреспондентов при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва следующих журналистов:
Ташкова Екатерина Васильевна, корреспондент службы информации телевидения ГТРК "Марий Эл";
Копылов Владимир Васильевич, телеоператор ГТРК "Марий Эл";

Иванова Людмила Петровна, редактор по вопросам законодательной власти и социальной жизни ООО "Газета "Марий Эл".

2.
Аккредитовать до конца срока полномочий Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов при Государственном Собрании Республики Марий Эл следующих журналистов:
Бурков Виталий Валерьевич, корреспондент ГТРК "Марий Эл";

Николаев Иван Игоревич, телеоператор ГТРК "Марий Эл",
Камалетдинова Любовь Алексеевна, редактор отдела ООО "Газета "Марий Эл".
3.
Пункт 1 Постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл от 28 октября 2014 года № 41-П "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 28 октября 2014 г., № 28102014030097) изложить в следующей редакции:
"1. Аккредитовать при Государственном Собрании Республики Марий Эл в качестве парламентских корреспондентов на срок полномочий Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва следующих журналистов:

Бурков Виталий Валерьевич – корреспондент ГТРК "Марий Эл";

Камалетдинова Любовь Алексеевна – редактор отдела ООО "Газета "Марий Эл";

Марышев Владимир Михайлович – редактор по вопросам промышленности, транспорта и связи ОАО "Газета "Марийская правда";

Николаев Иван Игоревич – телеоператор ГТРК "Марий Эл";

Речкин Денис Иванович – фотокорреспондент ООО "Газета "Марий Эл";

Соловьева Маргарита Аркадьевна – шеф-редактор службы радиовещания ГТРК "Марий Эл";
Старикова Оксана Анатольевна – главный редактор газеты "Пенсионер – ваш друг и советчик".".
4.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель

Государственного Собрания

Республики Марий Эл
	Ю.А.Минаков